
 

RECEPIMENTO VERBALE COMMISSISONE   pag. 1 di 3 
 

 

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n. 1402 del 02 ottobre 2013 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

 
  PREMESSO che con deliberazione n. 1358 del 07/12/2011 si è proceduto alla 
costituzione della Commissione Rischio Radiologico Aziendale in base a quanto previsto 
dall'art. 58 del DPR 279/87 e agli art. 54 e 120 del DPR 384/90 per l'accertamento del 
personale diverso dai tecnici di radiologia medica e dirigenti medici radiologi esposto in 
modo permanente al rischio radiologico; 

 
RILEVATO che secondo il citato quadro normativo di riferimento, la Commissione 

deve valutare la continuità o la occasionalità dell'esposizione in base ad una serie di criteri 
ed in particolare il livello del rischio stabilito dall'esperto qualificato in relazione alla concreta 
possibilità di esposizione, compatibilmente con un corretto utilizzo delle apparecchiature e di 
disposizioni di radioprotezione; 

 
  PRESO ATTO  che la Commissione in data 02/07/2013  ha approvato a 
maggioranza dei criteri, in base ai quali viene valutata la continuità o l'occasionalità della 
esposizione al rischio radiologico  ai fini del riconoscimento dell'indennità di rischio e al 
congedo ordinario aggiuntivo per la categoria dei dipendenti esposti a rischio radiologico; 
 
 RITENUTO pertanto di recepire il  verbale del 02/07/2013 che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale, specificando che per gli anni 2012 - 2013 
l'esposizione al rischio radiologico sarà valutata secondo i criteri stabiliti dalla Commissione; 
   
 PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione 
del presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
 
 VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
  
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna  n° 17/5 del 
31.03.2011; 
 
 ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del 
D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
 

OGGETTO: Recepimento verbale della Commissione Aziendale Rischio 
Radiologico in data 02/07/2013 
 
. 

  



 

RECEPIMENTO VERBALE COMMISSISONE   pag. 2 di 3 
 

 

DELIBERA 
 
 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
a) di prendere atto del verbale approvato  a maggioranza dai componenti della 
Commissione per il rischio radiologico aziendale in data  02/07/2013, che si allega al 
presente atto per farne integrante e sostanziale, specificando che con i criteri stabiliti dallo 
stesso  verrà individuato il personale  esposto a rischio radiologico diverso dai dirigenti 
medici di radiologia e dai tecnici di radiologia medica per gli anni 2012-2013;   
 
b) di dare atto altresì  che tali criteri sono  stabiliti  ai fini del riconoscimento dell'indennità 
di rischio e del  congedo ordinario aggiuntivo per la categoria dei dipendenti di cui trattasi ; 

 
c) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Personale e la 
Direzione del Presidio Ospedaliero S. Francesco di Nuoro, 
 
d)  il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 
 

IL Direttore Generale 
f.to Dott. Antonio Maria Soru 

 

Direttore del Servizio Personale  
  f.to Dott.ssa  Maria Grazia Figus 
 
 
          Settore Giuridico  
    Posizione Organizzativa 
   f.to Dott.ssa Lucia M.Cadeddu 

 
 
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 

 
FAVOREVOLE            FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario            Il Direttore Amm.vo 
    f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina    f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 
 
• In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 02 ottobre 2013 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

      f.to  Dr. Francesco Pittalis     

 

∗  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 
10/2006). 
 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 



 

RECEPIMENTO VERBALE COMMISSISONE   pag. 3 di 3 
 

 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

 
Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
f.to  Dr. Francesco Pittalis   

 
 

 

DESTINATARI Ruolo 
− Collegio Sindacale I 
− Resp. Servizio Bilancio C 
− Resp. Servizio AA.GG. e Legali R 
− Resp. Servizio Personale                                     C      
− Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato 

Igiene e Sanità                                                     C 
 

  
  
  
            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


